



Администрация Парфеньевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 сентября 2021 г.

№ 140

О внесении изменений в Административный регламент предоставления администрацией Парфеньевского муниципального района муниципальной услуги по приему заявлений, постановке на учет и зачислению детей в муниципальные казенные образовательные организации Парфеньевского муниципального района, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом муниципального образования Парфеньевского муниципального района Костромской области, администрация Парфеньевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Административный регламент предоставления администрацией Парфеньевского муниципального района муниципальной услуги по приему заявлений, постановке на учет и зачислению детей в муниципальные казенные образовательные организации Парфеньевского муниципального района, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования (далее - Регламент), утвержденный постановлением администрации Парфеньевского муниципального района от 02.03.2015 № 21(в ред. постановления от 31.12.2019 № 221).

1.1. В подпункте 1.2.1.пункта 1.2 Регламента слова «в возрасте до 7 лет» заменить словами «до 8 лет».

1.2. В пункте 2.5 главы 2 Регламента абзац пятый изложить в следующей редакции:

«г) Приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 31 июля 2020 года № 373 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам – образовательным программам дошкольного образования;»

1.3. В пункте 5.5 главы 5 Регламента:

- в абзаце втором слова «удовлетворяет жалобу» заменить словами «жалоба удовлетворяется»;

- в абзаце третьем слова «отказывает в удовлетворении жалобы» заменить словами «жалоба не удовлетворяется».

1.4. В пункте 5.6 главы 5 Регламента слова « указанного в 5.4.» заменить словами «указанного в пункте 5.5».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене «Муниципальное управление».

Глава администрации

п.п.

А.А. Федотов

